
Valsts ģeodēziskā tīkla apsekošanas un 
sakārtošanas darbi 2018. gadā 

Ģeodēzijas departamenta
Ģeodēzisko mērījumu nodaļas

vecākais ģeodēzijas inženieris augstumu noteikšanā Madara Znotiņa

Ģeodēzistu diena 2019

Latvijas universitātes Zinātņu mājā, Konferenču zāle Alfa, Jelgavas iela 3, Rīga

2019. gada 20. marts



Saturs

Valsts ģeodēziskā tīkla (VĢT) apsekošanas un sakārtošanas 
darbu teritoriālais iedalījums un cikls

VĢT apsekošanas un sakārtošanas darbu posmi

2018. gadā veikto VĢT apsekošanas un sakārtošanas darbu 
apkopojums

Plānotie VĢT apsekošanas un sakārtošanas darbi 2019. gadā

2



VĢT apsekošanas un sakārtošanas 
darbu teritoriālais iedalījums un cikls

3



VĢT apsekošanas un 
sakārtošanas darbu posmi

1. Apsekošanas un sakārtošanas darbu plānošana

2. Ģeodēzisko punktu apsekošana un sakārtošana

3. Apsekošanas un sakārtošanas rezultātā iegūtās 
informācijas apkopošana

4. Apkopotās informācijas aktualizēšana Valsts ģeodēziskā 
tīkla datubāzē

4



Apsekošanas un sakārtošanas darbu 
plānošana

5

- teritoriālās vienības, kurās veikti VĢT apsekošanas un 
sakārtošanas darbi 2018. gadā



6



2018. gadā apsekoto un sakārtot VĢT 
punktu skaits un dalījums pēc zīmes tipa

Kopā: 659 punkti

7

sienas zīmes
234

grunts zīmes
425



VĢT apsekošanas un sakārtošanas rezultātā 
iegūtās informācijas apkopojums

Sienas zīmes

8

194

11

29

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220

Pieliktas informatīvās plāksnītes

Nav pieliktas informatīvās plāksnītes

Iznīcināti punkti

punktu skaits



VĢT apsekošanas un sakārtošanas rezultātā 
iegūtās informācijas apkopojums

Grunts zīmes

9

353

385

10

28

0 50 100 150 200 250 300 350 400

Uzrakta vai atjaunota kupica

Ierīkots norādītājstabs

Nav uzrakta kupica un ierīkots
norādītājstabs

Iznīcināti punkti

punktu skaits



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (1)

10Fundamentālais repers blīvā apbūvē 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (2)

11
Fundamentālais repers blīvā apbūvē 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (3)

12

Fundamentālais repers lauku apvidū 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (4)

13
Fundamentālais repers lauku apvidū 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (5)

14
Grunts repers lauku apvidū 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (6)

15

Grunts repers lauku apvidū 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (7)

16

Grunts repers lauku apvidū 



Grunts zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (8)

17

Grunts repers lauku apvidū 



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (1)

18



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (2)

19



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (3)

20



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (4)

21



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (5)

22



Sienas zīme pirms un pēc apsekošanas un 
sakārtošanas darbiem (6)

23



Plānotie VĢT apsekošanas un 
sakārtošanas darbi 2019. gadā

24



Plānotais 2019. gada apsekojamo un 
sakārtojamo VĢT punktu skaits

Kopā: 866 punkti

25

sienas zīmes
307

grunts zīmes
559



Apsekotie un sakārtotie VĢT 
punkti uz 20.03.2019.

Apsekoti un sakārtoti 87 VĢT punkti:

– iznīcināti 10 punkti

– par 6 punktiem informācija ir aktualizēt VĢTDB

26



2019. gadā apsekotā un sakārtotā sienas 
zīme pirms un pēc apsekošanas darbiem 

(1)

27



2019. gadā apsekotā un sakārtotā sienas 
zīme pirms un pēc apsekošanas darbiem 

(2)

28



2019. gadā apsekotā un sakārtotā sienas 
zīme pirms un pēc apsekošanas darbiem 

(3)

29



2019. gadā apsekotā un sakārtotā sienas 
zīme pirms un pēc apsekošanas darbiem 

(4)

30



Paldies par uzmanību!


